
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO: il decreto n.8 del 20.05.2019 con il quale è stato conferito l’incarico
di Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al
Geom. Fabrizio Santarelli;

VISTI:

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019  relativa
all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

DATO ATTO CHE:

l’art. 7 della Legge 266/1991 prevede che gli enti locali possono stipulare convenzioni
con le organizzazioni di volontariato che dimostrino capacità e attitudine operativa. Le
convenzioni devono contenere disposizioni dirette a garantire l’esistenza delle
condizioni necessarie a svolgere con continuità le attività previste e prevedere forme di
verifiche e di controllo della qualità delle prestazioni concordate nonché le modalità di
rimborso delle spese;

VISTI:

il Decreto ministeriale del 28/10/2015 che ha stabilito il termine per l'approvazione del
bilancio annuale e pluriennale di previsione per l'esercizio finanziario 2016 è stato
differito al 31 marzo 2016 con automatica autorizzazione ad operare in regime di
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Oggetto: Convenzione tra il Comune di Montefranco e l'associazione A.U.S.E.R.
Volontariato - al 31.12.2020

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 24-12-2019    N.281

N. 498
Reg. Gen.



la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 11/01/2016 con la quale si attribuisce
ai Responsabili dei servizi individuati con decreto del Sindaco, le risorse già assegnate
nell'esercizio finanziario 2015 e che pertanto, sino all’esecutività della deliberazione di
approvazione definitiva del bilancio da parte del Consiglio Comunale, si possono
effettuare per ciascun intervento spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si
riferisce la gestione provvisoria (art. 163 del TUEL);

PREMESSO CHE:
CON propria determinazione n. 27 del 23/03/2016, esecutiva, pubblicata all’ Albo
pretorio on-line, si prendeva atto della deliberazione G.C. n. 16  del 17/03/2016
esecutiva, avente per oggetto “Convenzione con l’Associazione Auser per attività in
campo sociale quali: il servizio di segretariato sociale, la vigilanza, controllo,
prevenzione ed educazione ambientale riferite a talune aree verdi del capoluogo e delle
frazioni, la vigilanza, la sorveglianza e l’assistenza agli alunni durante il trasporto
scolastico, la vigilanza di fronte agli istituti scolastici per l’attraversamento degli alunni,
etc., vigilanza e sorveglianza in occasione di importanti manifestazioni;

ACCERTATO CHE:
la convenzione stipulata in data 16.03.2016 tra il Comune di Montefranco e
l’Associazione A.U.S.E.R Volontariato, reca come scadenza la data del 31.12.2019;

PRESO ATTO CHE:

si intende prorogare fino al 31.12.2020 l’affidamento all’Associazione A.U.S.E.R.
(Associazione iscritta all’albo del volontariato) per le attività di cui sopra;

PRESO ATTO che con la deliberazione di Giunta Comunale di cui sopra,
l’Amministrazione ha dato incarico al Responsabile dell’Area tecnica  l'assunzione
della spesa dando atto che la stessa sarà assunta a titolo di rimborso spese forfettario ed
omnicomprensivo all'Associazione per lo svolgimento delle attività oggetto di
convenzione, alla sottoscrizione della stessa schema di convenzione approvato con la
stessa Deliberazione, nonché all’adozione di ogni atto di gestione inerente e
conseguente il provvedimento;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere al relativo impegno di spesa, per
disporre il versamento a favore della citata Associazione di un contributo dovuto a
titolo di rimborso spese che l’Associazione dovrà sostenere per la realizzazione delle
attività proposte con il progetto, comprendendo nel suddetto contributo anche il costo
per le coperture assicurative degli aderenti all’Associazione ( €. 4,68 x 180 prestazioni
mattina e 180 prestazioni pomeriggio  + 13 % (€.219,00)  + assicurazione ;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

N. 281  del 24-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica
ai sensi dell’articolo 107 del D. lgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

Di prorogare all’Associazione A.U.S.E.R., per il periodo 01.01.2020 – 31.12.20201)
l’espletamento di attività così come enunciate in narrativa a favore del Comune di
Montefranco nei termini e secondo le modalità stabilite nell’apposita convenzione
da sottoscrivere tra le parti;

Di impegnare la spesa relativa allo svolgimento delle attività oggetto di2)
convenzione all'Associazione A.U.S.E.R. pari ad € 4.000,00 imputandola ai Capitoli
700/470 e 540/560 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – Es. 2020 come da
prospetto seguente;

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Art E/S Importo Beneficiario

2020 2020 700/47
0

S € 1.000,00
Associazione
AUSER
Volontariato

2020 2020 540/56
0

S € 3.000,00
che verrà
stanziato nel
bilancio
2020/2022
in corso di
formazione

Associazione
AUSER
Volontariato

Di assegnare e liquidare il suddetto importo a favore dell’Associazione AUSER3)
Volontariato quale contributo omnicomprensivo dovuto all’Associazione nel
corrente anno per l’attuazione degli interventi programmati.

Di dare atto, infine, che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,4)
acquista esecutività con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, ex articolo 151, comma 4. del Decreto legislativo
18 agosto 2000 n. 267.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 281  del 24-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  114  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 281  del 24-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


